

令和2年度
貸借対照表
令和3年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	705,854,147
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
特定資産計	669,531,490
(2) その他固定資産	
その他固定資産計	37,787,382
固定資産計	707,318,872
資産合計	1,413,173,019
II 負債の部	
1. 流動負債	
流動負債計	312,374,002
2. 固定負債	
固定負債計	15,487,300
負債合計	327,861,302
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,085,311,717
(うち特定資産への充当額)	(654,044,190)
正味財産合計	1,085,311,717
負債及び正味財産合計	1,413,173,019

令和2年度
正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	534,434
② 受取入会金	500,000
③ 受取会費	75,492,500
④ 調査研究・標準規格事業収益	5,500,000
⑤ 技術者養成事業収益	22,161,310
⑥ 申請指導事業収益	9,500
⑦ 受託調査・研究事業収益	445,663,431
⑧ ケーブルテレビ普及事業収益	28,455,837
⑨ 出版事業収益	14,659,956
⑩ 雑収益	1,708,279
経常収益計	594,685,247
(2) 経常費用 (事業費)	
事業費計	645,875,618
(管理費)	
管理費計	61,838,463
経常費用計	707,714,081
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 113,028,834
特定資産評価損益等	0
評価損益等計	0
当期経常増減額	△ 113,028,834
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	
頒布資料除却損	278,995
固定資産除却損	0
経常外費用計	278,995
当期経常外増減額	△ 278,995
当期一般正味財産増減額	△ 113,307,829
一般正味財産期首残高	1,198,619,546
一般正味財産期末残高	1,085,311,717
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,085,311,717

令和2年度
財 産 目 録
 令和3年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目		
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	107,799	
郵便振替貯金	7,927,004	
普通預金	386,440,998	
定期預金	24,000,000	
未収会費	54,000	
未収金	260,853,085	
前払金	23,125,489	
仮払金	30,000	
頒布資料	3,315,772	
貸与物品	0	
流動資産合計		705,854,147
2 固定資産		
特定資産	669,531,490	
その他固定資産	37,787,382	
固定資産合計		707,318,872
資産合計		1,413,173,019
II 負債の部		
1 流動負債		
流動負債合計		312,374,002
2 固定負債		
固定負債合計		15,487,300
負債合計		327,861,302
正味財産		1,085,311,717

令和2年度
収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	決算額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	534,434
②入会金収入	500,000
③会費収入	75,492,500
④調査研究・標準規格事業収入	5,500,000
⑤技術者養成事業収入	22,161,310
⑥申請指導事業収入	9,500
⑦受託調査・研究事業収入	445,663,431
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	28,455,837
⑨出版事業収入	14,659,956
⑩雑収入	1,708,279
事業活動収入計	594,685,247
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	57,985,402
②技術者養成事業支出	118,210,509
③申請指導事業支出	701,912
④受託調査・研究事業支出	405,042,526
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	39,402,351
⑥出版事業支出	14,912,044
⑦管理費支出	59,787,293
事業活動支出計	696,042,037
事業活動収支差額	△ 101,356,790
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	120,980,580
その他固定資産売却収入	883,300
投資活動収入計	121,863,880
2. 投資活動支出	
①特定資産取得支出	2,793,200
②その他固定資産取得支出	2,777,592
投資活動支出計	5,570,792
投資活動収支差額	116,293,088
III 財務活動収支の部	
①借入金収入	534,794,586
②貸付金回収収入	0
財務活動収入計	534,794,586
2. 財務活動支出	
①借入金返済支出	499,794,586
②貸付金回収収入	0
③リース債務支出	675,216
財務活動支出計	500,469,802
財務活動収支差額	34,324,784
IV 予備費支出	0
当期収支差額	49,261,082
前期繰越収支差額	521,550,335
次期繰越収支差額	570,811,417